
d, 
o 

REPÚBLICA DEL ECUADOR Ñ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. se-2-121- 04585. 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compaúlas mediante Resolución 

No. ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; ratificada por 

la Resolución No. ADM-88397 del 25 de agosto de 1988; 

CONSTDERANDO 

QUE el 12 de octubre de 1988, se ha otorgado ante 

el Notario Cuarto del Cantón Guayaquil, Ab. Juan de Dios 

Mióo Frias, la escritura pública de constitución 

simultánea de la Compañía Anónima "CONSTRUCTORA REQUI- 
VIAL S.A.”; 

QUE el seúor Manuel Pacheco Fernández, con el 

patrocinio del Ab. Tony Durán Brito, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 

efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a 
la Cámara de la Construcción de Guayaquil, con el No.R-J 
1418 del 19 de octubre de 1988; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 

350-DJ-CA-88-2226 del 25 de octubre de 1988, ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.-“- APROBAR la constitución 

simultánea de "CONSTRUCTORA REQUIVIAL S5,.A.", con 
domicilio en la ciudad de Guayaquil, con un capital 
social de DOS MILLONES DE SUCRES, dividido en dos mil 
acciones de un mil sucres cada una, de conformidad con 

los términos constantes de la referida escritura 

pública. - 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Cuarto 

del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la: matriz 
de la escritura pública que se aprueba, del. contenido de



os, - 

4. 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

e Foja 2 de 2 ;, ., (4555 
: RESOLUGION No.88-2-1-1- 2 Ñ 

CIA.: "CONSTRUCTORA REQUIVIAL S.A.” 

1 
1 ! 

la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO  TERCERO.-“- DISPONER que al Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba, bajo el 

rubro "Registro de Industriales", la indicada escritura 
pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. 

ml | ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la 

Ó indicada escritura pública, se publique por una vez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
¿ ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
- Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

- COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 

dencia de Compañlas, en Guayaquil, a 01 NOV. 1988 

Dr. Carlos ellas Merino 

7 INTENDENTE DE COMPANIAS 

mn cds 
L.. KyidM. 

V 

0 y Certifico que com fesha de hoy 74 
' Queda inscrita esta Resolución de fojas 27.218 a 27.219, número 

2.572 del Registro Mercantil, Libro de Industriales y motada ba 

jo el nfmero 17.410 del Repertorio. Guayaquil, nueve de Noviembre 

de mil novecientos ochenta y ocho.- El Registrador MercantiVi.. 
? 

e   


